Ordo est, v. ut ascendam ad populum accinctum nostrum, id est expeditum et præparatum resistere spiritalibus hostibus.

« Ficus enim non florebit. » Ficus Judaicam plebem designat, ad quam venit Dominus, quærens in ea fructum justitiæ, et non reperit, statimque ei maledixit, dicens: « Nunquam ex te fructus oriatur. » Prævidens ergo propheta Judæos in sua infidelitate permansuros, dolore plenus dicit: « Ficus non florebit, » id est Synagoga infidelium Judæorum, florem fidei et fructum boni operis non afferet. Et hoc non de omnibus, sed de illis dixit qui excæcati sunt, quorum maxima pars perit. Cum plenitudo gentium introierit, tunc florebit hæc ficus, et omnis Israel salvus fiet. « Et non erit germen in vineis. » Vineam plebem illam vocari, ex multis sanctæ Scripturæ locis discimus, e quibus unus est, « Vineam de Ægypto transtulisti. » Hæc vinea plantata in patriarchis, exulta nobiliter in prophetis, acceptissimum Deo fructum attulit, sed apparente Domino degeneravit: Et cum debuisset facere uvas, fecit labruscas: id est, cum debuisset credere in Christum, qui ei promissus et missus fuerat, e contra negavit eum, et ad mortem poposcit, dicens, « Non habemus regem nisi Cæsarem, » et, « Crucifige, crucifige eum. » Hoc prævidens propheta sanctus deplorat, dicens: « Non erit germen in vineis; » hoc est, radix boni operis in Judæis. « Mentiatur opus olivæ. » Olivam Synagogam designare, poterit agnoscere qui legerit Paulum apostolum, disputantem de fractis olivæ ramis, et de oleastro in bonam olivam inserto. Hujus olivæ opus fuit unctio, quia in Veteri Testamento reges et prophetæ oleo visibili ungebantur. Hanc unctionem cessaturam in adventu Christi prænuntiat propheta, quomodo et Daniel dicit: « Cum venerit Sanctus sanctorum, cessabit unctio. » Vel ita: « Mentiatur opus olivæ, » id est, mentiatur plebs Judaica, quæ se promittebat impleturam omnia quæ Dominus præcipiebat, dicens: Omnia quæ præcipit Dominus Deus noster faciemus, et obedientes ei erimus. « Et arva non afferent cibum. » Hierusalem terrenam arborum, id est camporum, nomine designat. Quæ enim in montibus sita erat, et de qua dictum fuerat: « Fundamenta ejus in montibus sanctis, » postquam Dei Filium recipere noluit, humilis et campestris vocatur, de virtutum prolapsa cuiusque. Arva ergo non afferent cibos, quia plebs Judaica nullam jam frugem fidei vel bonæ reddit

operationis. « Abscideretur de ovilli pecus; » id est de Hierusalem, in qua velut pecus in ovili habitabat; abscedetur promiscua plebis multitudo, deleta a Tito et Vespasiano ferro, fame et captivitate. « Et non erit armentum in præsepibus, » id est sacerdotum, scribæ et cæteri principes, qui velut tauri pingues, subjectis populis quasi gregibus præerant, et velut in plenitudine in præsepibus deliciabantur. Non ergo erit armentum in præsepibus, quia subversa Hierusalem, omnis illa principum dignitas annullata est, et impletum quod Dominus dixerat: « Relinquetur vobis domus vestra deserta. »